2025年５月26日
各 位

会 社 名     株式会社レナサイエンス
代表者名     代表取締役社長 古田 圭佑

      （コード：4889 東証グロース）
問合せ先     管理部
      （TEL．022-727-5070）

代表取締役の異動及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年５月26日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び取締役の異

動について決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、取締役の異動については、2025年６月26日開催予定の当社第26回定時株主総会

における承認及びその後の取締役会を経て正式に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更によるものですが、新体制では抗加齢をはじめと
した新たな領域への事業拡充やパイプラインの開発及び導出活動の強化を図ってま
いります。

（２）異動の内容
氏 名 新役職名 現役職名

古田 圭佑 － 代表取締役社長
宮田 敏男 代表取締役会長兼社長 取締役会長

（３）新代表取締役候補者の生年月日、略歴及び所有株式数

氏 名
（生年月日） 略歴 所有株式数

宮田
み や た

 敏男
と し お

（1961 年２月８日）

1990年４月 日本学術振興会特別研究員
1991年６月 大阪大学微生物病研究所難治疾患バイ

オ分析部門免疫不全疾患研究分野助手
1994年５月 名古屋大学医学部附属病院分院内科講

師
1997年３月 東海大学総合医学研究所分子病態学

部・医学部内科講師
1999年４月 同 総合医学研究所分子病態学部・医学

部内科助教授
2003年４月 同 総合医学研究所教授
2005年４月 同 医学部腎・代謝内科学教授

同 総合医学研究所 次長

2,736,700 株

2006年４月 同 総合医学研究所 所長
2007年12月 東北大学大学院医学系研究科 附属創生

応用医学研究センター分子病態治療学
分野 教授 (現任)

2008年４月 同 大学院医学系研究科 研究科長補佐
2010年１月 同 大学院医学系研究科附属創生応用医

学研究センター長
2017年10月 同 副理事(研究・産学連携担当)
2018年４月 当社 社外取締役
2019年４月 東北大学 副理事(学際研究担当)
2020年４月 当社 取締役会長 (現任)
2023年４月 東北大学 大学院医学系研究科 研究科

長補佐 研究・産学連携担当 (現任）
2024年４月 同 副理事（共創研究担当）（現任）

（４）就任予定日

2025年６月26日

２．取締役の異動
（１）監査等委員である取締役以外の取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名 選任種別
宮田 敏男 代表取締役会長兼社長 取締役会長 再任
鎌田 光明 取締役副社長 － 新任

（２）取締役候補者の生年月日、略歴及び所有株式数
氏 名

（生年月日）
略歴 所有株式数

鎌田
か ま た

 光明
みつあき

（1962年11月30日）

1986年４月 厚生省 入省
1993年７月 厚生省薬務局経済課課長補佐
1994年５月 ジェトロニューヨークセンター医薬品

部長
1999年８月 厚生省大臣官房総務課国会連絡調整官
2007年８月 厚生労働省大臣官房総務課広報室長
2009年７月 内閣官房内閣参事官（総理大臣官邸内

閣参事官室）
2011年７月 厚生労働省医政局経済課長
2013年７月 厚生労働省医薬食品局総務課長
2015年10月 独立行政法人医薬品医療機器総合機構

総括調整役
2016年６月 国立国際医療研究センター国際医療協

力局長
2017年７月 内閣官房内閣審議官（健康・医療戦略

室次長）
2018年７月 厚生労働省東北厚生局長
2020年３月 厚生労働省医薬・生活衛生局長

０株

2022年11月 東北大学特任教授（現任）

（３）監査等委員である取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名 選任種別
伊藤 彰彦 社外取締役 監査等委員 ― 新任
北浦 聡 社外取締役 監査等委員 ― 新任

（４）退任予定取締役

氏 名 現職名
古田 圭佑 代表取締役社長
西山 泰倫 社外取締役 監査等委員

以 上